

## Kryteria wyboru operacji

### Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania”

Przedsięwzięcie 1.3 „Podejmowanie i rozwój działalności gospodarczej działającej w obszarze sportu i rekreacji” (podejmowanie)			
L.p.	Kryterium	Metodologia wyliczenia/szczegółowy opis	Źródło danych
1.	Wartość dofinansowania wynosi: - 72 000,00 zł i poniżej – 5 pkt. - powyżej 72 000,00 zł - 0 pkt.	Kryterium wynika z przewidzianych wartości wskaźnika produktu oraz kwoty przewidzianej w LSR na realizację przedsięwzięcia 1.3. Kryterium przyczynia się do realizacji wskaźnika produktu W.1.3.1 Liczba operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa w sektorze sportu i rekreacji oraz wskaźnika rezultatu R.37 Wzrost gospodarczy i zatrudnienie na obszarach wiejskich: nowe miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR. Kryterium mierzalne	Wniosek o przyznanie pomocy.
2.	Wnioskodawca jest osobą należącą do grupy osób w niekorzystnej sytuacji - Kobiety - TAK – 3 pkt. - NIE – 0 pkt.	Preferowane będą operacje mające wpływ na grupę osób w niekorzystnej sytuacji ze względu na dostęp do rynku pracy – kobiety. Kryterium adekwatne do diagnozy, z której wynika, że kobiety należącą do grupy osób w niekorzystnej sytuacji. Kryterium przyczynia się do realizacji wskaźnika produktu W.1.3.1 Liczba operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa w sektorze sportu i rekreacji oraz wskaźnika rezultatu R.37 Wzrost gospodarczy i zatrudnienie na obszarach wiejskich: nowe miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR. Kryterium mierzalne	Wniosek o przyznanie pomocy.



Fundusze Europejskie  
dla Wielkopolski



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Plan  
Strategiczny dla  
Wspólnej  
Polityki  
Rolnej  
na lata 2023-2027

3.	<p>Wpływ operacji na poprawę ochrony środowiska naturalnego i klimatu.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Operacja zawiera rozwiązania sprzyjające ochronie środowiska lub klimatu - 1 pkt</li> <li>- Operacja nie zawiera rozwiązań sprzyjających ochronie środowiska lub klimatu - 0 pkt</li> </ul>	<p>Preferowane będą operacje w ramach których wnioskodawca planuje zastosowanie rozwiązań sprzyjających ochronie środowiska lub klimatu. W ramach kryterium ocenie podlegać będzie czy w ramach operacji planuje się przeciwdziałanie zmianom klimatu i ochronie środowiska. Wpływ operacji na poprawę ochrony środowiska naturalnego i klimatu rozumie się między innymi przez zastosowanie odnawialnych źródeł energii tj. panele fotowoltaiczne, kolektory słoneczne, pompy ciepła, zastosowanie rozwiązań służących oszczędności zasobów, energii, wody, itp.: 1 pkt – operacja zawiera rozwiązania sprzyjające ochronie środowiska lub klimatu, 0 pkt – operacja nie zawiera rozwiązań sprzyjających ochronie środowiska lub klimatu. Aby otrzymać punkt wniosek musi zawierać informacje o zastosowaniu w/w rozwiązań w części opisowej w załączniku do wniosku „oświadczenie dot. wpływu operacji na poprawę ochrony środowiska naturalnego i klimatu oraz innowacyjności oraz budżecie projektu. Kryterium przyczynia się do realizacji wskaźnika produktu W.1.3.1 Liczba operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa w sektorze sportu i rekreacji oraz wskaźnika rezultatu R.37 Wzrost gospodarczy i zatrudnienie na obszarach wiejskich: nowe miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR. Kryterium niemierzalne.</p>	<p>Załącznik do wniosku o przyznanie pomocy - oświadczenie dot. wpływu operacji na poprawę ochrony środowiska naturalnego i klimatu oraz innowacyjności</p>
4.	<p>Operacja jest innowacyjna poprzez wdrożenie:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-innowacji kreatywnych – 5 pkt</li> <li>- innowacji imitujących – 1 pkt</li> <li>- innowacji pozornych – 0 pkt</li> </ul>	<p>Preferuje się operacje innowacyjne na obszarze objętym LSR. Przez innowacyjność rozumie się zmianę mającą na celu wdrożenie nowego lub znacząco udoskonalonego produktu, usługi, procesu, organizacji lub nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych.</p> <p>Stopień oryginalności zmian:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- kreatywne – powstają w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczą nowych produktów, usług, procesów lub organizacji;</li> </ul>	<p>Załącznik do wniosku o przyznanie pomocy - oświadczenie dot. wpływu operacji na poprawę ochrony środowiska naturalnego i klimatu oraz innowacyjności</p>



Fundusze Europejskie  
dla Wielkopolski



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Plan  
Strategiczny dla  
Wspólnej  
Polityki  
Rolnej  
na lata 2023-2027

		<p>- imitujące – wzorowane na wcześniej powstałych produktach, usługach, procesach lub organizacji;</p> <p>- pozorne – drobne zmiany oferujące rzekome nowości, w rzeczywistości nie są to innowacje w skali LSR</p> <p>Aby otrzymać punkty wniosek musi zawierać informacje o zastosowaniu w/w rozwiązań w części opisowej w załączniku do wniosku „oświadczenie dot. wpływu operacji na poprawę ochrony środowiska naturalnego i klimatu oraz innowacyjności. Kryterium przyczynia się do realizacji wskaźnika produktu W.1.3.1 Liczba operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa w sektorze sportu i rekreacji oraz wskaźnika rezultatu R.37 Wzrost gospodarczy i zatrudnienie na obszarach wiejskich: nowe miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR. Kryterium niemierzalne.</p>	
5.	<p>Projekt nie ma charakteru budowlanego</p> <p>- TAK – 3 pkt.</p> <p>- NIE – 0 pkt.</p>	<p>Preferuje się projekty nie mające charakteru budowlanego, ze względu na trudności proceduralne związane z realizacją projektu i potencjalnie długi czas realizacji.</p> <p>Kryterium przyczynia się do realizacji wskaźnika produktu W.1.3.1 Liczba operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa w sektorze sportu i rekreacji oraz wskaźnika rezultatu R.37 Wzrost gospodarczy i zatrudnienie na obszarach wiejskich: nowe miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR. Kryterium mierzalne</p>	Wniosek o przyznanie pomocy.
6.	<p>Zamieszkanie Wnioskodawcy na obszarze SOLGD.</p> <p>– Wnioskodawca jest zameldowany nieprzerwanie na pobyt stały lub czasowy na obszarze LSR powyżej 24 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku – 2</p>	<p>Preferuje się wnioskodawców zamieszkujących obszar SOLGD przez dłuższy czas, którzy są związani z naszym terenem. Kryterium przyczynia się do realizacji wskaźnika produktu W.1.3.1 Liczba operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa w sektorze sportu i rekreacji oraz wskaźnika rezultatu R.37 Wzrost gospodarczy i zatrudnienie na obszarach wiejskich: nowe miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR. Kryterium</p>	Weryfikacja na podstawie załączonego zaświadczenia z właściwej ewidencji ludności o miejscu zameldowania na pobyt stały lub czasowy

	<p>pkt.</p> <p>– Wnioskodawca jest zameldowany nieprzerwalnie na pobyt stały lub czasowy na obszarze LSR od 12 do 24 m-cy poprzedzających dzień złożenia wniosku – 1 pkt.</p>	<p>mieralne</p>	
7.	<p>Projekt bezpośrednio realizuje wskaźnik produktu W.1.3.1 Liczba operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa w sektorze sportu i rekreacji</p> <p>- TAK – 25 pkt.</p> <p>- NIE – 0 pkt.</p>	<p>Kryterium zakłada dofinansowanie projektów realizujących bezpośrednio wskaźniki ujęte w Lokalnej Strategii Rozwoju. Podstawę przyznania 10 punktów będzie stanowiło stwierdzenie na podstawie wniosku, iż projekt bezpośrednio realizuje wskaźnik W.1.3.1 Liczba operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa w sektorze sportu i rekreacji, tj. na podstawie zawartych we wniosku opisów oraz budżetu wynika, że poprzez realizację operacji zostanie otwarta działalność związana ze sportem i rekreacją (opis operacji, kod PKD). Kryterium przyczynia się do realizacji wskaźnika produktu W.1.3.1 Liczba operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa w sektorze sportu i rekreacji oraz wskaźnika rezultatu R.37 Wzrost gospodarczy i zatrudnienie na obszarach wiejskich: nowe miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR. Kryterium niemierzalne.</p>	<p>Wniosek o przyznanie pomocy.</p>
	<p>Doradztwo świadczone przez LGD</p> <p>- z doradztwa w Biurze LGD dedykowanego dla danego naboru – 3 pkt</p> <p>- nie korzystał z żadnej formy doradztwa oferowanego przez LGD – 0 pkt</p>	<p>Preferuje się wnioskodawców, którzy korzystali z doradztwa oferowanego przez LGD dedykowanego dla danego naboru (doradztwo indywidualne w Biurze LGD). Kryterium przyczynia się do realizacji wskaźnika produktu W.1.3.1 Liczba operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa w sektorze</p>	<p>Karta doradztwa</p>



Fundusze Europejskie  
dla Wielkopolski



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Plan  
Strategiczny dla  
Wspólnej  
Polityki  
Rolnej  
na lata 2023-2027

		sportu i rekreacji oraz wskaźnika rezultatu R.37 Wzrost gospodarczy i zatrudnienie na obszarach wiejskich: nowe miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR. Kryterium mierzalne.	
Maksymalna liczba punktów – 47 pkt. (100 %)			
Minimalna liczba punktów – 24 pkt. (50 %)			